
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 28. septembrī  Nr. 430 
 
 

Par dalību “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 

5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās 

un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 

funkcionālajās teritorijās” 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas 

attīstība” atklātajā projektu iesniegumu 

konkursā 

(protokols Nr. 10, 42. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 22. punktu, 

atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 

 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas noteikumi”, saskaņā ar 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Klimatnoturīga pilsētvide” (P), rīcības virziena 

“Pilsētas labiekārtojums un publiskās ārtelpas izcilība” (P1) uzdevuma P.1.1. “Pilnveidot 

publisko ārtelpu” darbību P1.1.4. “Izveidot/atjaunot publisko telpu (t.sk. parkus, skvērus, 

zaļo zonu, daudzdzīvokļu namu pagalmus, Slokas karjeru u.tml.) apkaimēs atbilstoši 

iedzīvotāju vajadzībām un laikmetīgam risinājumam” un Investīciju plāna 2023.-

2029. gadam projektu 3.P1 “Asaru parka attīstība un infrastruktūras pilnveide”, kā arī 

pamatojoties uz 2020. gada Paskaidrojuma rakstu būvobjektam “Bērnu velobraukšanas 

apmācības laukums: asfaltēta velotrase vizualizācija un projektēšana” un ņemot vērā 

Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas 

Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību 

Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 1. punktu, atbilstoši Jūrmalas domes Attīstības un vides 

jautājumu komitejas 2023. gada 20. septembra sēdes atzinumam (protokols Nr. 1.2-

21/10) atzinumam, Jūrmalas dome nolemj:  

 



2 

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas dalību “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma 

“Publiskās ārtelpas attīstība” atklātajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu 

“Asaru parka publiskās ārtelpas attīstība” (turpmāk – Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – Asaru parka (Asaru prosp. 16/18, kadastra 

Nr. 13000162901) kā publiskās ārtelpas attīstība, uzlabojot Asaru un blakus esošo 

apkaimju dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. īstenota kompleksa Asaru parka infrastruktūras pilnveide un teritorijas 

labiekārtošana, t.sk. atbilstoši iedzīvotāju sniegtajiem ierosinājumiem 

(piemēram, pilnveidots apgaismojums, soliņi, piknika vietas (galds ar soliem), 

nojume āra nodarbībām, āra trenažieri, ūdens ņemšanas vieta u.tml.); 

3.2. izbūvēta asfaltēta velotrase - aktīvās atpūtas vieta, pielāgota visa vecuma un 

braukšanas līmeņa braucējiem ar dažādiem pārvietošanās līdzekļiem 

(velosipēdu, skrituļslidām, skrituļdēļiem un skrejriteņiem); 

3.3. pilnveidots pilsētas sporta iespēju klāsts plašai mērķauditorijai - dažāda 

vecuma un prasmju velobraucējiem, skrituļotājiem, skeitbordistiem un citiem 

aktīvās atpūtas piekritējiem; 

3.4. sekmēta apkaimes dzīves vides kvalitātes uzlabošanās un palielināta 

sabiedrības drošība; 

3.5. pilnveidots Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centra interešu izglītības 

programmas bērniem un jauniešiem pilsētā piedāvājums – veloapmācības 

pulciņa norises vieta pārcelta uz pilnveidoto Asara parku teritoriju.  

4. Noteikt Projekta prognozējamo īstenošanas laiku līdz 18 (astoņpadsmit) mēnešiem 

no Projekta apstiprināšanas brīža, ievērojot, ka Projekta plānotais vērtēšanas termiņš 

ir līdz 2024. gada 4. martam. 

5. Noteikt Projekta kopējās indikatīvās izmaksas, kas nepārsniedz 350 000,00 euro (trīs 

simti piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi), kur: 

5.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85 % jeb 297 500,00 euro 

(divi simti deviņdesmit septiņi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi); 

5.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 15 % jeb 52 500 euro 

(piecdesmit divi tūkstoši pieci simti euro un 00 centi).  

6. Projekta apstiprināšanas gadījumā, Projekta īstenošanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu līdz 29 750,00 euro (divdesmit deviņi tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit euro un 00 centi) jeb 10 % apmērā no 5.1. apakšpunktā noteiktās summas 

paredzēt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2025. gada budžeta. 

7. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās 

plānošanas nodaļai sagatavot un iesniegt Projekta iesniegumu līdz 2023. gada 

1. decembrim Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-

27) e-vidē. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


